

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Zdrowia**

**nr posiedzenia:**        **41**

**data posiedzenia:**    **3 marca 2021 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Informacja Ministra Zdrowia na temat oceny efektywności pilotażu Krajowej Sieci Onkologicznej, wdrożenia zmian systemu opieki onkologicznej, modelu badań przesiewowych i świadczeń kompleksowych.

### **Posiedzeniu przewodniczyła:**

przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Margareta Budner, Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, Agnieszka Gorgoń-Komor, Tomasz Grodzki, Wojciech Konieczny, Beata Małecka-Libera, Bogusława Orzechowska,

#### **goście, m.in.:**

Ministerstwo Zdrowia:

sekretarz stanu Sławomir Gadomski ze współpracownikami,

Dolnośląskie Centrum Onkologii:

dyrektor Adam Maciejczyk,

Katedra i Klinika Onkologii i Radioterapii Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego:

kierownik Jacek Jassem,

Klinika Onkologii i Chorób Piersi CMKP:

kierownik Tadeusz Pieńkowski,

Ogólnopolska Federacja Onkologiczna:

prezes zarządu Dorota Korycińska.

### **Ad 1.**

Informację na temat oceny efektywności pilotażu Krajowej Sieci Onkologicznej przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Sławomir Gadomski. Przypomniał, że pilotaż Krajowej Sieci Onkologicznej (KSO) funkcjonuje od lutego 2019 r. w województwach dolnośląskim i świętokrzyskim, a od 2020 r. – w województwach podlaskim i pomorskim. W ramach pilotażu testowany jest nowy model organizacji opieki onkologicznej w przypadku 5 wybranych typów nowotworów: piersi, płuc, jelita grubego, jajników i gruczołu krokowego. Wiceminister zaakcentował, że w nowym modelu chodzi o zapewnienie skoordynowanej i kompleksowej opieki w ramach współpracy wojewódzkiego ośrodka koordynującego i współpracujących ośrodków. Zgodnie z założeniami pozwoli to poprawić komunikację z pacjentem, skrócić czas diagnozy, czekania na badania, a system monitorowania jakości

zmobilizuje ośrodki i przyspieszy ścieżkę onkologiczną. Wiceminister wskazał też na wyzwania stojące zarówno przed resortem, jak i przed ośrodkami uczestniczącymi w pilotażu. Jednym z nich jest jednoznaczne przeanalizowanie danych. Widać także konieczność poprawy m.in. systemu raportowania. Wiceminister Sławomir Gadomski przedstawił również założenia ustawy o Krajowej Sieci Onkologicznej, której projekt ma być gotowy do końca marca 2021 r., a termin jej wejścia w życie to 1 stycznia 2022 r. KSO ma skupić wszystkie podmioty w ramach ścieżki onkologicznej z zastosowaniem automatyzacji, standaryzacji i obiektywizmu. Podczas dyskusji na konieczność przedstawienia pełnego sprawozdania z pilotażu wskazywali marszałek Tomasz Grodzki, przewodnicząca Komisji Zdrowia Beata Małecka-Libera, a także prezes zarządu Ogólnopolskiej Federacji Onkologicznej Dorota Korycińska. Przewodnicząca Komisji Zdrowia Beata Małecka-Libera przedstawiła wniosek, aby na kolejnym posiedzeniu komisji, jeszcze przed przystąpieniem do prac legislacyjnych nad projektem ustawy o Krajowej Sieci Onkologicznej, senatorowie mogli się zapoznać z raportem z przebiegu pilotażu KSO.

Opracowano w BPS